
Institution Vorname Nachname Adresse Telefon E-Mail

Wien

Publicare GmbH Katrin Nagel-Eßl Neuhauserweg 16, 4061 Pasching +43 664 15 20 688 katrin.nagel@publicare.at

Wundpraxis mit Herz Magdalena Bieda Demmergasse 10/1, 1210 Wien +43 699 19 08 39 88 info@wundpflegepraxis.at

NÖ

Publicare GmbH Katrin Nagel-Eßl Neuhauserweg 16, 4061 Pasching +43 664 15 20 688 katrin.nagel@publicare.at

WundCARE (Hellnwein) Marlene Pökl Josef-Strommer-Straße 24, 3580 Horn +43 676 43 08 383 office@wundcare.at

Burgenland

Publicare GmbH Katrin Nagel-Eßl Neuhauserweg 16, 4061 Pasching +43 664 15 20 688 katrin.nagel@publicare.at

OÖ

Praxis KUSS Adelheid Anzinger 4020 Linz +43 680 1294 834 adelheid.anzinger@aon.at

Selbstständig Lisa Hintermüller +43 677 621 612 63 lisa.hintermueller@gmx.at

Praxis für Kontinenzberatung Kornelia  Buchner-Jirka Hauptstraße 7c, 4861 Kammer +43 650 98 01 099 c.jirka@gmx.at

Selbstständig Gudrun Mörzinger Bockgasse 3, 4020 Linz +43 660 662 74 35 moerzinger.gudrun@hotmail.com



Steiermark

LKH Hartberg Andrea Zinggl Krankenhausplatz 1, 8230 Hartberg +43 3332 605-2432 andrea.zinggl@kages.at

Gesundheitspunkt Doris Grabner - +43 664 40 19 907 grabner@gesundheitspunkt.at

Selbstständig Gabriele Kroboth - +43 664 53 765 56 gabriele.kroboth@ekromed.at

Univ. Klinikum Graz: Stomaambulanz Christiane Caroline Neubauer Auenbruggerplatz 29/E, 8036 Graz +43 316 3858 4325 christianecaroline.neubauer@uniklinikum.kages.at

Univ. Klinikum Graz: Stomaambulanz Margit Nienaus Auenbruggerplatz 29/E, 8036 Graz +43 316 3858 4325 margit.nienaus@uniklinikum.kages.at

Salzburg

Tirol

KH St. Johann Carina Nimmervoll Bahnhofstraße 14, 6380 St. Johann +43 5352 606 135 pflege.ac@khsj.at

Vorarlberg

LKH Bregenz Ronny Hoffmann Carl-Pedenz-Straße 2, 6900 Bregenz +43 5574 4012436 stomaberatung@lkhb.at

KH Feldkirch Stomaamb. (Mo + Do) Manuela Köfler Carinagasse 47, 6800 Feldkirch Tisis +43 5522 3032491 stomaambulanz@vlkh.net

KH Dornbirn: Gyn Ambulanz (nur für Frauen) Brigitte Amort Lustenauerstraße 4, 6853 Dornbirn +43 55 72 30 32 457 brigitte.amort@dornbirn.at

AKS Dornbirn (Kontinenzberatung) Brigitte Amort Färbergasse 13, 6850 Dorbirn +43  55 74 20 23 000 brigitte.amort@aks.or.at


